

# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月4日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)  
(URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹  
責任者役職・氏名 常務取締役 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

## 1 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,460	(6.8)	118	(△41.1)	131	(△44.3)	99	(△40.1)
18年3月期第1四半期	3,237	(0.3)	201	(79.5)	236	(56.3)	165	(130.8)
(参考)18年3月期	13,657		656		972		639	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	9	99	—	—
18年3月期第1四半期	16	67	—	—
(参考)18年3月期	61	71	—	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績を背景に設備投資や個人消費なども緩やかに改善してきており、景気は回復基調にあります。原油価格の高騰などによる国内景気の減速懸念もあり、先行き不透明感が残る状況が続いております。

住宅業界におきましては、金利先高感や地価下げ止まり感などにより貸家やマンションなどの分譲住宅が牽引となり堅調に推移し、新設住宅着工戸数は前年同期比8.6%の増加となりました。

このような状況のなか、当社グループの木材関連事業における売上高は、天井材が和室の減少により前年同期比5.1%の減少となり、収納材はアートランバー、中段框付セットなどが増加したため前年同期比11.8%の増加となりました。電線関連事業等においては、一過性大口建設物件の契約により前年同期比22.8%の増加となりました。その結果、当社グループの売上高は前年同期比6.8%の増加となりました。

しかし、環境問題、伐採規制等により輸入資材が高騰したことでコストアップとなり、製品価格への転嫁に努めましたが、収益圧迫を解消するまでにはいたりませんでした。

以上の結果、売上高3,460百万円、経常利益131百万円、当期純利益99百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり自己資本
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	19,814	16,351	82.5	1,648 95
18年3月期第1四半期	19,989	15,727	78.7	1,585 26
(参考) 18年3月期	20,329	16,422	80.8	1,653 46

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における財政状態に大きな変動はありません。

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以上

## 〔添付資料〕

## 1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		当 第 1 四 半 期		前 第 1 四 半 期		増 減	(参考)		
			(平成18年 6月30日現在)		(平成17年 6月30日現在)			前 連 結 会 計 年 度		
								(平成18年 3月31日現在)		
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%						%
流 動 資 産	( 8,763,304 )	44.2	( 8,020,942 )	40.1	( 742,361 )	( 8,976,381 )	44.1			
現金及び預金	1,381,394		774,245		607,148	1,265,626				
受取手形及び売掛金	3,355,212		2,611,162		744,049	3,423,872				
たな卸資産	3,358,792		3,322,395		36,397	3,448,588				
デリバティブ債権	239,425		172,428		66,996	664,614				
繰延ヘッジ損失	-		880,240		880,240	-				
その他	455,150		281,537		173,612	192,253				
貸倒引当金	26,669		21,066		5,602	18,574				
固 定 資 産	( 11,050,919 )	55.8	( 11,968,130 )	59.9	( 917,211 )	( 11,353,320 )	55.9			
有 形 固 定 資 産	( 8,482,405 )	42.9	( 8,860,684 )	44.4	( 378,278 )	( 8,475,088 )	41.7			
建物及び構築物	2,492,387		2,639,994		147,607	2,483,850				
機械装置及び運搬具	1,158,363		1,416,277		257,914	1,161,335				
工具器具備品	67,596		72,123		4,526	64,347				
土地	4,764,058		4,732,289		31,769	4,765,556				
無 形 固 定 資 産	( 138,069 )	0.7	( 193,103 )	1.0	( 55,034 )	( 174,661 )	0.9			
投資その他の資産	( 2,430,444 )	12.2	( 2,914,342 )	14.5	( 483,898 )	( 2,703,570 )	13.3			
投資有価証券	835,988		710,289		125,699	915,540				
長期貸付金	5,130		31,670		26,540	169,704				
差入保証金	1,002,247		1,503,119		500,872	1,369,134				
その他	587,097		670,924		83,827	251,202				
貸倒引当金	19		1,661		1,642	2,012				
資 産 合 計	19,814,223	100.0	19,989,073	100.0	174,849	20,329,701	100.0			

(単位：千円)

科目	期別		当第1四半期		前第1四半期		増減	(参考) 前連結会計年度	
			(平成18年 6月30日現在)		(平成17年 6月30日現在)			(平成18年 3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比			
(負債の部)		%		%					%
流動負債	( 2,925,690 )	14.8	( 3,727,435 )	18.7	( 801,744 )	( 3,407,213 )	16.7		
支払手形及び買掛金	1,179,810		1,039,498		140,311	1,228,173			
短期借入金	700,000		506,900		193,100	700,000			
未払金	524,439		653,530		129,090	353,764			
未払法人税等	51,482		70,756		19,273	245,599			
未払消費税等	61,094		64,783		3,688	30,684			
賞与引当金	59,025		55,421		3,604	130,502			
工場稼働停止損失引当金	-		158,373		158,373	-			
デリバティブ債務	98,100		1,052,669		954,569	-			
繰延ヘッジ利益	-		-		-	664,614			
その他	251,738		125,503		126,234	53,875			
固定負債	( 537,278 )	2.7	( 527,999 )	2.6	( 9,278 )	( 483,751 )	2.4		
長期借入金	-		36,850		36,850	-			
退職給付引当金	170,247		221,676		51,428	161,254			
役員退職慰労引当金	61,800		61,800		-	61,800			
その他	305,230		207,673		97,557	260,696			
負債合計	3,462,969	17.5	4,255,435	21.3	792,465	3,890,965	19.1		
(少数株主持分)									
少数株主持分	-		6,251	0.0	-	15,773	0.1		
(資本の部)									
資本金	-		2,121,000	10.6	-	2,121,000	10.4		
資本剰余金	-		1,865,920	9.3	-	1,865,920	9.2		
利益剰余金	-		11,726,621	58.7	-	12,202,506	60.0		
其他有価証券評価差額金	-		129,093	0.7	-	251,701	1.3		
為替換算調整勘定	-		56,477	0.3	-	45,174	0.2		
自己株式	-		58,770	0.3	-	63,340	0.3		
資本合計	-		15,727,387	78.7	-	16,422,962	80.8		
負債、少数株主持分及び資本合計	-		19,989,073	100.0	-	20,329,701	100.0		
(純資産の部)									
株主資本	16,079,179	81.1	-		-	-			
資本金	2,121,000		-		-	-			
資本剰余金	1,865,920		-		-	-			
利益剰余金	12,155,600		-		-	-			
自己株式	63,340		-		-	-			
評価・換算差額等	257,297	1.3	-		-	-			
其他有価証券評価差額金	179,090		-		-	-			
繰延ヘッジ損益	84,653		-		-	-			
為替換算調整勘定	6,447		-		-	-			
少数株主持分	14,776	0.1	-		-	-			
純資産合計	16,351,254	82.5	-		-	-			
負債及び純資産合計	19,814,223	100.0	-		-	-			

## 2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期別 科目	当第1四半期		前第1四半期		増減	(参考) 前連結会計年度	
	〔自平成18年4月1日〕 〔至平成18年6月30日〕		〔自平成17年4月1日〕 〔至平成17年6月30日〕			〔自平成17年4月1日〕 〔至平成18年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
		%		%			%
売上高	3,460,343	100.0	3,237,857	100.0	222,486	13,657,172	100.0
売上原価	2,428,623	70.2	2,201,343	68.0	227,279	9,529,235	69.8
売上総利益	1,031,720	29.8	1,036,513	32.0	4,792	4,127,937	30.2
販売費及び一般管理費	913,267	26.4	835,323	25.8	77,944	3,471,714	25.4
営業利益	118,453	3.4	201,190	6.2	82,737	656,222	4.8
営業外収益	(45,064)	1.3	(45,081)	1.4	(17)	(349,715)	2.6
受取利息	6,152		3,069		3,082	13,948	
受取配当金	3,560		3,435		124	7,858	
賃貸収入	29,252		28,882		369	114,641	
為替差益	-		4,288		4,288	178,914	
雑収入	6,099		5,404		695	34,352	
営業外費用	(31,847)	0.9	(9,975)	0.3	(21,871)	(33,094)	0.3
支払利息	3,076		3,243		166	5,515	
為替差損	21,212		-		21,212	-	
手形売却損	-		-		-	6,011	
減価償却費	-		-		-	4,614	
雑損失	7,557		6,732		825	16,954	
経常利益	131,670	3.8	236,296	7.3	104,625	972,843	7.1
特別利益	(-)		(-)		(-)	(1,988)	0.0
固定資産売却益	-		-		-	231	
貸倒引当金戻入益	-		-		-	1,051	
工場稼働停止損失引当金戻入益	-		-		-	705	
特別損失	(454)	0.0	(-)		(454)	(12,753)	0.1
前期損益修正損	-		-		-	2,117	
固定資産売却損	-		-		-	763	
固定資産除却損	454		-		454	9,872	
税金等調整前四半期(当期)純利益	131,216	3.8	236,296	7.3	105,080	962,077	7.0
法人税、住民税及び事業税	31,779	0.9	70,944	2.2	39,164	372,891	2.7
法人税等調整額	-		-		-	56,204	△0.4
少数株主利益	348	0.0	-		348	6,233	0.0
四半期(当期)純利益	99,087	2.9	165,351	5.1	66,264	639,157	4.7